



Urząd Miasta i Gminy Chodecz

ul. Kaliska 2, 87-860 Chodecz, tel/fax: (054) 2848070
urząd@chodecz.pl, www.chodecz.pl, www.bip.chodecz.pl

MIASTO I GMINA CHODECZ

87-860 Chodecz, ul. Kaliska 2

NIP: 888-28-94-988

REGON: 910866838

In.272.67.2017

Chodecz, 02.01.2018 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na roboty budowlane: „Przebudowa drogi gminnej Chodecz-Łakno nr 191326C i drogi gminnej Nr 191327C Gawin-Łanięta-Granica Gminy Chodecz-Przedecz w miejscowości Łanięta, Gmina Chodecz”

Zgodnie z punktem VII.7. SIWZ, do Zamawiającego dnia 29.12.2017 r. wpłynął wniosek o udzielenie odpowiedzi do niniejszego postępowania w następującym zakresie:

PYTANIE 1

Czy zamawiający posiada wystarczającą ilość środków finansowych na zabezpieczenie realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z wartością oszacowaną z należytą starannością do czego jest zobowiązany przepisami prawa? Prosimy o informację, jaka jest wartość szacunkowa zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada wystarczającą ilość środków finansowych na zabezpieczenie realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z wartością oszacowaną z należytą starannością do czego jest zobowiązany przepisami prawa.

Wartość szacunkowa zamówienia jest informacją ujawnianą w protokole postępowania o udzielenie zamówienia, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz.U. z 2016 r., poz. 1128). Zgodnie ze wzorem zamieszczonym w Załączniku nr 1 do Rozporządzenia (druk ZP-PN) pkt 2.4 wartość zamówienia „można wypełnić po otwarciu ofert”. Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma obowiązku ujawniania tej informacji, a protokół uzupełni o wartość szacunkową po otwarciu ofert. Wykonawca będzie mógł wystąpić z wnioskiem o udostępnienie protokołu zgodnie z §4 Rozporządzenia.

PYTANIE 2

W związku z zastrzeżeniem w zapisach postanowień §11 Kary umowne, Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zamianę kar umownych za opóźnienie (...) na kary umowne za zwłokę. W/w zastrzeżenie, tj. „zwłoka” nie zaś „opóźnienie” ma kapitalne znaczenie z punktu widzenia zakresu odpowiedzialności Wykonawcy, bowiem według kodeksu cywilnego odróżnić należy opóźnienie zwykłe i opóźnienie kwalifikowane, czyli zwłokę dłużnika. Dłużnik opóźnia się z wykonaniem zobowiązania, jeżeli nie spełnia świadczenia w terminie oznaczonym wyraźnie w treści zobowiązania lub wynikającym z jego właściwości albo, gdy termin nie był oznaczony, jeżeli nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu go do wykonania (zob. art. 455 kodeksu cywilnego). W myśl art. 476 kodeksu cywilnego, dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy świadomie, celowo, nie spełnia świadczenia w terminie, a jeżeli termin nie jest oznaczony, gdy nie spełnia świadczenia niezwłocznie po wezwaniu przez wierzyciela. Zwłoka dłużnika jest opóźnieniem w spełnieniu świadczenia, za które dłużnik odpowiada, co w myśl art. 471 kodeksu cywilnego rodzi obowiązek naprawienia wierzycielowi szkody. Nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację umowy w powyższym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę kar umownych za opóźnienie (...) na kary umowne za zwłokę.

PYTANIE 3

Wykonawca wnosi o modyfikację SIWZ w Rozdz. XIV. pkt. 7 ppkt. 2), zdaniem Oferenta Zamawiający błędnie przywołał *“uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych I kanalizacyjnych bez ograniczeń”*, a nie jak wymagał w warunkach udziału *“uprawnienia w specjalności drogowej”*.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się z Wykonawcą, że błędnie przywołał *“uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń”*, a nie jak wymagał w warunkach udziału *“uprawnienia w specjalności drogowej”*. Dokonano odpowiednich zmian w SIWZ w rozdz. XIV, pkt. 7 ppkt. 2).

Wprowadzona zmiana w SIWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, w związku z tym **nie wydłuża się terminu składania ofert.**

BURMISTRZ
Jarosław Grąbczyński

